burgicæ, verum & Regi Regnoque Poloniæ publice, & eadem, qua Sibi ipsi, forma, eventuale homagium præstaretur. Et ne quid deesset, universæ rei gestæ ordo eodem die, quo actus homagialis solennia peracta sunt, S. R^a M^t Poloniæ singulari epistola significabatur, cum adjecta assecuratione, quod si Divina providentia sic iubente Domum Brandenburgicam deficere contingat, rem perinde valitaram, & S. R^{am} M^{tem} cum tota posteritate sua, ratione hujus pariter ac cæterorum, quibus ex sua parte per pacta Velaviensia Regno Poloniæ tenetur, promissorum, æque obstrictam & depinctam fore, ac si ab eo Regno Delegati actui homagiali præsentes adfuisserent; neque minus liberum & licitum fore Regibus & Reipublicæ Polonæ, calu in futurum eventiente, hujusmodi Delegatos eo fine dimittere.

Eam vero declarationem cum tota rei gestæ serie S. R^a M^{tas} Poloniæ ratam acceptam, je habere testata est per literas in hoc ad S. R^m M^{tem} Prussiæ expeditas, quarum cum reliquis a Regibus utrinque super hoc negotio reciprocatis literis descripta exempla hic adjiciuntur.

Nec appareret S. R^a M^t Prussiæ, postquam tota res eo quo haçtenus narratum est ordine transacta est, quale vel levissimum detrimentum sive R^a M^t Poloniæ sive ipsi Regno Reique-publicæ, ratione competentis illis in Prussia Brandenburgica eventualis successionis juris, emergere queat.

Non Regiae Majtⁱ, quoniam placuisse Sibi, quæ acta erant omnia, haud dubic non sine prævia matura deliberatione significavit. Multo minus Rei-publicæ, cui, quoniam immortalis est, vigore pactorum Velavienium eorumque factæ & aliquoties reiteratæ renovationis, perinde ac antecedentium homagialium actuum, jus adeo firmum hujus successionis quæsitum est, ut nullo mortalitatis eventu, quaunque ratione illa contingat, interverti possit, etiamsi homagii actus nunquam repetatur.

Objicitur equidem ex parte Poloniæ, S. R^m M^t Prusiaæ propter regiam qua nunc pollet dignitatem in causa esse, cur Deputati Poloni actui homagiali adesse nequierint. Hoc vero impedimentum facili negotio tolleretur, si Reipublicæ Polonæ hos suos Deputatos certo charactere Legatorum vel Ablegatorum insignire placeret, illisque tunc S. R^a M^{tas} Prusiaæ consuetos in aliis Aulis Europæis honores, qui de cætero in Pactis Bydgostiensibus definiti non sunt, tribueret. Enimvero, postquam S^a R^a M^{tas} Prusiaæ omnium supremo jure dominantium aslensu non in Europa modo, sed & Asiæ Africæque plurium ac potentiorum, pro Rege agnita est, nulla in orbe moratiore ratione evincetur, conveniens esse, ut in hoc homagiali actu regiam suam dignitatem deponat, eumque secundum consuetum olim rituale celebrandum admittat, & homagium Sibi tanquam nudo Duci